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, :  :  . . .  . .  .  : , i l kW odpowtedzi na pismo Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej z dnia

l4 lipca 20Og r., znak: SGPEO-}712122109 uprzejmie informujE, iz wyjaSnienia w sprawie

projektu ustawy nowelizuj4cego ustawE Prawo budowlane w kontekScie definicji budowli

zoitaly paristwu przeslane w piSmie z dnia 22 lipca 2009 r., stanowi4cym odpowied| na

pismo zdnialT czerwca2009 r., znak: SGPEO-0712117109.
Ponownie uprzejmie wyjaSniam, iZ ustawie z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane

(Dz rJ. z 2006r. Nr 156, poz. lll8, z p6in. zm.) podlegaj4 jedynie czqsci budowlane

elektrowni wiatrowych, takie jak: fundamenty, masily, slupy. Natomiast utzqdzema i

instalacje technologiczne, przeksrtalcajqc energiE wiatru w energig mechaniczn4

przekazywan4 do generatora, takie jak: wirniki z lopatkami, generator, skrzynia bieg6w'

lomputer sterujqcy, transformator, rozdzielnia elektryczna, instalacja alarmowa, instalacja

zdalnego sterowania - nie s4 obiektami budowiarrymi (budowl4) ani urz4dzeniami

budowlanymi w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego. Ponowie podkreSlam, 2e

stanowiska Ministerstw Infrastruktury jest w tej sprawie jednoznaczne'

Zgodniezar t .Zust .  lpkt3ustawyzdnia12stycznia lgg l r .opodatkachioplatach
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z poin. zm.) opodatkowaniu podatkiem od

nieruciromoSci podlegaj4 budowle lub ich czpsci ztuiqzane z prowadzeniem dzialalnoSci

gospodarczej. Art. li ust. 1 pkt 2 przedmrotowej ustawy definiuje budowlE jako obiekt

budowlany w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego niebEd4cy budynkiem lub

obiektem malej architektury, a tak2e urzqdzenie budowlane w rozumieniu przepis6w prawa

budowlane go )wiqzane z obiektem budowlanym, kt6re zapewnia mo2liwoS6 uzytkowania

obiektu "godtri" z jego przeznaczeniem. W zwi4zku z pov,ryhszym, wartoSci czqSci

niebudowlanych eteltro*ni wiatrowych nie whcza sie do podstawy opodatkowania

podatkiem od nieruchomoSci budowli elektrowni wiatrowych'

JednoczeSnie uprzejmie wyjaSniam, 2e stanowisko w sprawie opodatkowania

elektrowni wiatrowych iest zbiehne ze stanovriskiem Ministra Finans6w.

Wydaje sig zatem, 2e przepisy dotycz4ce elektrowni wiatrowych s4 jednoznaczne i nie

wymagajq zmiany.
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